VITAMINA C - 500MG/ML AMPOLA 
5ML 

Ampola 1.000,00 1,74 

254 29152 
VITAMINA K (FITOMENADIONA) - 
10MG/ML 

Ampola 500,00 4,18 

O valor da quantidade estimada, levando em consideração o valor unitário dos itens conforme 
documentos em anexo é de R$ 1.645.087,99 (um milhão e seiscentos e quarenta e cinco mil e 
oitenta e sete reais e noventa e nove centavos). 

4. REQUISITOS DA CONTRATAÇÃO 

VALIDADE 

4.1.Os medicamentos a serem entregues deverão ter validade mínima de 80% da vida útil desde que 

não represente validade inferior a 06 (seis) meses. 
4.2. No caso de extrema necessidade e/ou urgência, a validade dos medicamentos abaixo do previsto